MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Veranópolis

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 24/2025

APOIO A PROJETOS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO NÚCLEO DE ESTUDOS

AFROBRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIADO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria IFRS nº 146, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024,

torna pública a Homologação Preliminar do Edital de Apoio a Projetos de Ensino, Pesquisa e

Extensão para Valorização e Reconhecimento das Culturas Afro-Brasileiras e Indígenas.

Proposta(s) submetida(s):

Título da proposta Situação

Territórios de saberes e resistências: diálogos
afro-brasileiros e indígenas no IFRS Campus
Veranópolis

Homologado.

Veranópolis/RS, 27 de novembro de 2025.

		2025-11-27T20:32:30-0300